
ТЫВА РЕГПУБЛИКЛНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

МИНИСТЕРСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫС.

*** здр'̂ .чютгироадно
Регистрационный № с ^ J_______

от « .$'  ■> и^лМГЛ' ?.0 A i j

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2022 г. №  48 
I . Кызыл

О б установлении розничны х цен на сж иж енны й газ, реализуемый  
О О О  «Газсервис» населению  для б ы ю н ы х  нужд, кроме газа для  

заправки автотранспортны х средст в, не связанны х с осущ ествлением  

предпринимательской (проф ессиональной) деятельности  
на территории Республики Тыва

В соответствии с федеральным -законом от 31 марта 1999 г. №  69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Ф едерации». постановлениями 
Правительства Российской Ф едерации от 29 декабря 2000 г. №  1021 «О 

государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги но его 
транспортировке и платы за технологическое присоединение 
газоиспользую щ его оборудования к газораспределительным сетям на 
территории Российской Ф едерации», от 14 ноября 2022 г. №  2053 «Об 
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», приказом Ф едеральной антимонопольной службы 
России от 7 августа 2019 г. .Vs 1072; 19 «Об утверждении М етодических 
указаний по регулированию  розничных цен на сж иж енны й газ, реализуемый 
населению  для бытовых нужд», на основании П оложения о Служ бе по 
тарифам Республики Тыва, утверж денного постановлением Правительства 

Республики Тыва от 4 мая 2017 г. №  200, и протокольного решения 
Правления Службы по тарифам Республики Ты ва от 18 ноября 2022 г. №  15 
Служ ба по тарифам Республики Тыва П О С ТА Н О В Л Я Е Т:

I. Установить розничные цены на сжиженный газ, реализуемый 
О О О  «Газсервис» населению  для бытовых нужд, кроме газа для заправки 
автотранспортных средств, не связанных с осущ ествлением 
предпринимательской (профессиональной) деятельности на территории 
Республики Тыва, согласно прилож ению  к настоящ ему постановлению.



П ризнать утративш им силу постановление Службы по тарифам
Республики Тыва от 28 января 2022 г. №  1 «Об установлении розничных цен 

на сж иж енны й газ, реализуемый О О О  «Газсервис» населению  для бытовых 
нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных с 
осущ ествлением предпринимательской (профессиональной) деятельности на 
территории Республики Тыва на 2022 год» с 1 декабря 2022 года.

3. Действие настоящ его постановления вступает в силу в 
установленном порядке.

Руководи гель 1. Бочарова



11 р и .т ж е н и е  
к п о с т а н о в л е н и ю  С л у ж б ы  

п о  т а р и ф а м  Р е с п у б л и к и  1'ыва 
o r  IX н о я б р я  г № 4 8

Розничны е цены на сж иж енны й газ, реализуемы й О О О  «Газсервис»  
населению для бы товы х нужд, кроме газа для заправки  

автотранспортны х средств, не связанны х с осущ ествлением  
предпринимательской (проф ессиональной) деятельности  

на территории Республики Ты ва

Вид тарифа

С ж иж енны й газ. реализуемый в
_  баллонах ____

Сж иж енный газ, реализуемый 
из групповых газовых 

резервуарных установок при 
отсутствии приборов учета

Сж иж енный газ, реализуемый 
из групповых газовых 

резервуарных установок мри 
наличии приборов учета

Ьдииицы
измерений

руо./кг

руб./кг

руб./куб.м

Размер розничной цены на
сжиженныи газ

с 1 декабря 2022 года 
по 3 1 декабря 2023 года

76,54 <**>

70,65

.57.55

< * >  В ы д е л я е т с я  в ц ел я х  р е а л и з а ц и и  п у н к т а  6 с т а т ь и  168 Н а л о г о в о ю  к о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  (ч а с т ь  н ю р а я ) .

<-**> Н Д С  н е  п р е д у с м о т р е н  (в  о ж о ш е н и и  о р г а н и з а ц и и  п р и м е н я е т с я  у п р о щ е н н а я  
с и с т е м а  н а л о г о о б л о ж е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т ат ь е й  346.11 гл ав ы  2 6 .2  П а л о ю в о г о  
к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ) .


